
36

40

M
od

.9

Kontrollquadrat / test square

Seitenlänge / side length

X

С
Г

И
Б

 Т
К

А
Н

И

on
 th

e 
fo

ld

im
 S

to
ffb

ru
ch

1

10 cm (4 inches)

vordere Mitte
Stoffbruch Fadenlauf

center fro
nt fo

ld

straight grain
ЛИНИЯ СЕРЕДИНЫ

ПЕРЕДА СГИБ

ДОЛЕВАЯ НИТЬ

38

44

je Stoff
each fabric
КАЖДАЯ ТКАНЬ

A,B,D

C

X
СГИБ ТКАНИ

on the fold
im Stoffbruch

1

Mod.9

Vorderteil
front

ПЕРЕД,ПОЛОЧКА

38

Streifen
stripe
ПОЛОСКА

X
СГИБ ТКАНИ

on the fold
im Stoffbruch

1

R

www.burdastyle.de

A

vorderer Einsatzfront insetВСТАВКА ПЕРЕДА

F

Streifen
stripe
ПОЛОСКА

A

44

D

Taille
waist
ТАЛИЯ

4

F
ad

en
la

uf
st

ra
ig

ht
 g

ra
in

Д
О

Л
Е

В
А

Я
 Н

И
Т

Ь

F

R

www.burdastyle.de

5d 5d

7d 7d

6e

7c

6e

6d

6d

5c5c

5b
5a5a

4e

4e

3d

6c

6c

3d

3c3c

3b3b

4d

4d4c

6b6a

4c

4b4a

4b4a

3a3a

2e

2e2d

2d

1d1d1c1c

2c

2c

6b6a

2b

2b2a

2a

1a1a

5b

1b1b

7c

7b

7a7a

F
6f

6f

7b

4f

4f

40

2f

2f

36

42

C

Mod.9 aus easy fashion E007
2010 by Verlag Aenne Burda GmbH & Co. KG

C

Ansatzattachment
ЛИНИЯ ШВА

ПРИТАЧИВАНИЯ

A

G

vo
rd

er
e 

M
itt

e 
S

to
ffb

ru
ch

ce
nt

er
 fr

on
t f

ol
d

Л
И

Н
И

Я
 С

Е
Р

Е
Д

И
Н

Ы
 П

Е
Р

Е
Д

А
 С

Г
И

Б

2

1

34

34

Kontrollquadrat / test square

Seitenlänge / side length

re
ch

ts
 S

ch
lit

z
rig

ht
 s

lit
П

Р
А

В
А

Я
 С

Т
О

Р
О

Н
А

 Ш
Л

И
Ц

А
,Р

А
З

Р
Е

З

B

44

A,B,C,D,E,F,G

E,F,G

FE

R

w
w

w
.b

ur
da

st
yl

e.
de

vo
rd

er
er

 E
in

sa
tz

fro
nt

 in
se

t
В

С
Т

А
В

К
А

 П
Е

Р
Е

Д
А

Rückenteil
back

СПИНКА

Mod.9

X
СГИБ ТКАНИ

on the fold
im Stoffbruch

1

R

www.burdastyle.de

1

A,B,C,D,E,F,G

Streifen
stripe
ПОЛОСКА

CD

A

Taille
waist
ТАЛИЯ

rü
ck

w
är

tig
e 

M
itt

e 
S

to
ffb

ru
ch

 F
ad

en
la

uf
ce

nt
er

 b
ac

k 
fo

ld
 s

tr
ai

gh
t g

ra
in

З
А

Д
Н

Я
Я

 С
Е

Р
Е

Д
И

Н
А

 С
Г

И
Б

 Д
О

Л
Е

В
А

Я
 Н

И
Т

Ь

44

7e 7e

5e 5e

3e 3e

1e 1e

34

42

B

F

36

2

F

E

G

A

4038

34

44

34

42

36

40

38

Streifen
stripe
ПОЛОСКА

FE

F
ad

en
la

uf
st

ra
ig

ht
 g

ra
in

Д
О

Л
Е

В
А

Я
 Н

И
Т

Ь

4

DC

3

Mod.9

Vorderteil
front

ПЕРЕД,ПОЛОЧКА

34

vo
rn

e
fro

nt
С

П
Е

Р
Е

Д
И

R

www.burdastyle.de

Schulter
shoulder
ПЛЕЧО

Passe
yoke

КОКЕТКА

X2
Mod.9

38 40

B,C,E

F
ad

en
la

uf
st

ra
ig

ht
 g

ra
in

Д
О

Л
Е

В
А

Я
 Н

И
Т

Ь

36

42

34

44

44

34

44

42

3

einhalte
n

ease

ПРИ
ПО

САД
И

ТЬ

A,B,C,D,E,F,G

2 X

B

R

www.burdastyle.de

A

burda Download−Schnitt

Modell 009 Easy Fashion E007

Copyright 2010 by Verlag Aenne Burda GmbH & Co. KG, Am Kestendamm 1, D−77652 Offenburg

Sämtliche Modelle, Schnittteile und Zeichnungen stehen unter Urheberschutz, gewerbliches Nacharbeiten ist untersagt.

Der Verlag haftet nicht für Schäden, die durch unsachgemäße Handhabung des Schnitts, der Materialien,

unsachgemäße Ausführung der Tipps und Anleitungen oder unsachgemäße Nutzung der Modelle entstehen.



2a

1a

C

Mod.9 aus easy fashion E007
2010 by Verlag Aenne Burda GmbH & Co. KG

CDB

FE



2b

1a 1b



44

1c

2c

1b

34



D 2d

1d1c

CB

FE



2e

1d

1e

34

vo
rn

e
fro

nt
С

П
Е

Р
Е

Д
И

R

www.burdastyle.de

Schulter
shoulder
ПЛЕЧО

Passe
yoke

КОКЕТКА

X2
Mod.9

38 40

B,C,E

F
ad

en
la

uf
st

ra
ig

ht
 g

ra
in

Д
О

Л
Е

В
А

Я
 Н

И
Т

Ь

36

42

34

44

44

34

44



36

40

M
od

.9X

С
Г

И
Б

 Т
К

А
Н

И

on
 th

e 
fo

ld

im
 S

to
ffb

ru
ch

1

vordere Mitte
Stoffbruch Fadenlauf

center fro
nt fo

ld

straight grain
ЛИНИЯ СЕРЕДИНЫ

ПЕРЕДА СГИБ

ДОЛЕВАЯ НИТЬ

38

44

F

2f

R

w
w

w
.b

ur
da

st
yl

e.
de

vo
rd

er
er

 E
in

sa
tz

fro
nt

 in
se

t
В

С
Т

А
В

К
А

 П
Е

Р
Е

Д
А

1e

34

42



4a

3a

2a

A



3b

4b

3a

2b

Streifen
stripe
ПОЛОСКА

A

F



Streifen
stripe
ПОЛОСКА

A

F

3c

3b

4c

2c

re
ch

ts
 S

ch
lit

z
rig

ht
 s

lit
П

Р
А

В
А

Я
 С

Т
О

Р
О

Н
А

 Ш
Л

И
Ц

А
,Р

А
З

Р
Е

З



3d

3c

4d

2d

A



4e

3d

2e

3e

FEDCB



4f

2f

3e



5a

4a

6a

Taille
waist
ТАЛИЯ

rü
ck

w
är

tig
e 

M
itt

e 
S

to
ffb

ru
ch

 F
ad

en
la

uf
ce

nt
er

 b
ac

k 
fo

ld
 s

tr
ai

gh
t g

ra
in

З
А

Д
Н

Я
Я

 С
Е

Р
Е

Д
И

Н
А

 С
Г

И
Б

 Д
О

Л
Е

В
А

Я
 Н

И
Т

Ь

G



5a

4b

6b

5b

44

34

42

36

2

4038



5c

5b

6c

4c

2



vorderer Einsatzfront insetВСТАВКА ПЕРЕДА

F

Taille
waist
ТАЛИЯ

F
ad

en
la

uf
st

ra
ig

ht
 g

ra
in

Д
О

Л
Е

В
А

Я
 Н

И
Т

Ь

5d

6d

5c

4d

Ansatzattachment
ЛИНИЯ ШВА

ПРИТАЧИВАНИЯ

G

vo
rd

er
e 

M
itt

e 
S

to
ffb

ru
ch

ce
nt

er
 fr

on
t f

ol
d

Л
И

Н
И

Я
 С

Е
Р

Е
Д

И
Н

Ы
 П

Е
Р

Е
Д

А
 С

Г
И

Б



5d

6e

4e

5e
F

ad
en

la
uf

st
ra

ig
ht

 g
ra

in
Д

О
Л

Е
В

А
Я

 Н
И

Т
Ь



6f

4f

5e



6a

7a

Rückenteil
back

СПИНКА

Mod.9

X
СГИБ ТКАНИ

on the fold
im Stoffbruch

1

R

www.burdastyle.de

1

A,B,C,D,E,F,G



Kontrollquadrat / test square

Seitenlänge / side length
10 cm (4 inches)

R

www.burdastyle.de

6b

7a

7b

Kontrollquadrat / test square

Seitenlänge / side length



38

Streifen
stripe
ПОЛОСКА

A
4

6c

7c

7b
40

36

42

34

44



je Stoff
each fabric
КАЖДАЯ ТКАНЬ

A,B,D

C

X
СГИБ ТКАНИ

on the fold
im Stoffbruch

1

Mod.9

Vorderteil
front

ПЕРЕД,ПОЛОЧКА

X
СГИБ ТКАНИ

on the fold
im Stoffbruch

1

R

www.burdastyle.de

7d

7c

6d

1

A,B,C,D,E,F,G

E,F,G



7d

6e 7e

44

34

42

36

40

38

Mod.9

Vorderteil
front

ПЕРЕД,ПОЛОЧКА

3

einhalte
n

ease

ПРИ
ПО

САД
И

ТЬ

A,B,C,D,E,F,G

2 X

R

www.burdastyle.de



6f7e

Streifen
stripe
ПОЛОСКА

4

3

A


